

Reservation

## Stadsbyggnadsnämnden 2024-03-05

### Ärende 4 – Uppföljning år 2023 av miljö- och klimatstrategi

# Synnerliga brister i uppföljningen av miljö- och klimatstrategin

I uppföljningen av de tre styrdokumenterna miljö- och klimatstrategi, grönstrategi och odlingsstrategi anser Vänsterpartiet att det finns synnerliga brister. I uppföljningen får vi svar som "inget svar", "inga åtgärder har genomförts" och svar som inte ger svar på den strategi eller det styrdokument som avses utvärderas och eller följas upp. Detta medför ett demokratiproblem. Politikens formulerade strategier och styrdokument är de strategier och styrdokument som ska ligga till grund för kontorets implementeringsarbete. Ett arbete som sedan ska följas upp så att det blir transparent huruvida skattemedel används på ett effektivt och på ett sätt som bygger samhället i den riktning som styrdokumenterna och de politiska besluten visar. Det är en absolut förutsättning att denna nämnd och samhällsbyggnadskontoret är med på och faktiskt förstår de politiska riktlinjer de är ämnade att följa.

Inom kommunkoncernen finns många duktiga medarbetare med stor kompetens inom klimat- och miljöfrågor. Vi har även specialister på såväl grönområden som odling och som förstår dess vikt och inverkan på våra livsbetingelser. De höga ambitionsnivåerna som finns i de tre styrdokumenterna "Miljö - och klimatstrategi", "Grönstrategi" och "Odlingsstrategi" verkar inte följas upp på samhällsbyggnadskontoret. Detta är inte bara är olyckligt utan helt oacceptabelt.

Strategierna är väl genomarbetade och ambitiösa. De har arbetats fram under lång tid av en mängd tjänstepersoner och dessutom av en mängd politiker som tyckt till i flera vändor. När dessa kommunala styrdokument inte begrips, efterlevs eller återrapporteras enligt plan så innebär det att dessa personer ser sitt arbete gjort helt i onödan.

Vänsterpartiet vill inte kasta skuggor över enskilda medarbetare som flaggar för att man inte kan en eller flera frågor. Utan vi uppmanar den eller de som är

ansvariga för hela kontoret ser kompetensbristen och åtgärda den. Vi vill till och med sträcka oss så långt att vi ifrågasätter om kontoret över huvud taget besitter kompetens att handlägga samhällsbyggnadsärenden om man inte har kompetens inom dessa områden.

Mot detta reserverar jag mig mot beslutet att godkänna uppföljningen av dessa kopplade strategier. Vi vill se att det omedelbart sätts in åtgärder för att komma tillrätta med kompetensbristen och föreslår internutbildning, extern fortbildning och eller att det helt enkelt nyanställs kompetens på kontoret.

Linda Sjögren (V)